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Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahaston Suomen ohjelma 2021-2027

Lausunnonantajan lausunto

1. Ohjelman strategia

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoa Euroopan meri- ja kalatalous- ja vesiviljelyrahaston 
(EMKVR) Suomen ohjelmasta 2021-2027. Kiittämme lausunnonanto mahdollisuudesta.

Lapin liitto pitää ohjelman strategiaa hyvin valmisteltuna ja yleisesti kannatettavana.  Strategiassa 
esiin nostetut keskeiset haasteet, mahdollisuudet sekä tointapoliittiset vastaukset kuvaavat 
käsityksemme mukaan erittäin hyvin toimialan nykytilannetta.        

2. Kaupallinen kalastus ja kalavarojen tilan parantaminen sekä kalastuksen valvonta ja tiedonkeruu 
(SWOT, valinnat, perustelut, rahoitettavien toimien kuvaus ja rahoitusehdotus)

Erityistavoite 1.4, Toimenpide 1: Tiedonkeruu

Tiedonkeruun yksi keskeisimmistä tehtävistä on tieteellisen tiedon tuottaminen merellä 
tapahtuvasta kaupallisesta kalastuksesta ja kalakannoista. Kerätty ja analysoitu tieto tukee toimialan 
kestävyyttä ja biodiversiteetista huolehtimista, tuottaen luotettavaa dataa mm. päätöksenteon 
perustaksi. Lapin liitto esittää, että esisijaisesti rahoitettavien osa-alueiden listauksessa 
huomioitaisiin myös istutettujen ja luonnonlohien määräsuhteiden seurannan järjestäminen 
kaupallisten kalastajien saaliissa. Kerätty tieto palvelisi lohenkalastuksen säätelyssä. Lisäksi 
vaikutuksia voisi olla myös kaupallisen kalastuksen yleiseen hyväksyttävyyteen. 

Tiedonkeruun osalta pidämme myös tärkeänä, että vaelluskalojen osalta lajikirjoa laajennettaisiin. 
Esitettyjen lajien lisäksi myös vaellussiika tulisi olla mainittuna listauksessa. Tiedonkeruuta ja 
perustutkimusta tarvitaan myös nahkiaisen pyynnistä ja kantojen nykytilasta.     
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Erityistavoite 1.6, Toimenpide 2: Kalataloudelliset kunnostukset

Lapin liitto kannattaa uusien rahoitusmallien kokeilua elinympäristökunnostusten osalta.

Erityistavoite 1.6, Toimenpiteet 3 ja 4.

Lapin liitto kannattaa esitettyjä toimenpiteitä. Ohjelman tavoitteena on kalastuksen ja vahinkoja 
aiheuttavien eläinten toimiva rinnakkaiselo, jossa kalastuksen kannattavuus paranee ja eläinten 
elinvoimaiset kannat turvataan. Hyvästä tavoitteesta huolimatta Lapin liitto huomauttaa, että 
elinvoimaisten kantojen osalta tulee käytössä olla myös välineitä niiden kasvun rajoittamiseksi.

3. Kestävä vesiviljely sekä jalostus ja kauppa (SWOT, valinnat, perustelut, rahoitettavien toimien kuvaus ja 
rahoitusehdotus)

-

4. Kalatalouden paikallinen kehittäminen (SWOT, valinnat, perustelut, rahoitettavien toimien kuvaus ja 
rahoitusehdotus)

-

5. Meripolitiikka (SWOT, valinnat, perustelut, rahoitettavien toimien kuvaus ja rahoitusehdotus)

-

6. Muu palaute

-
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